## CAPVT

**D**E passionibus mulierū  
& matricum utile præ-  
uidi uobis scribere. Su-  
peruenientium diuersa-  
rum & plurium passio-  
num in matrice, aliqua-  
periculosa & insanabi-  
les sunt. ob quam turpi-  
tudinem non preferen-  
dam censeo, quoniā ab-

fcondere periculosum est. Fit igitur in ore matricis  
dolor & symptoma forte. & si cito non occu-  
ratur, uulnera in ipsa fiunt. Et quandoq; ad hypo-  
chondria supposita suffocationem facit. & ad cor  
dolor superuenit fortissimum. & nominata conse-  
quitur amara salua, uelut si aceto & aqua os adim-  
pleat. & tibiæ frigida fiunt. & caput & lingua for-  
micitant. & uox deficit. Cura. Sub matrice po-  
nenda est lana inuoluta balsamo, aut oleo amarico  
no, aut alio qualicūq; bene redolenti. Naribus ue-  
ro offer asphaltum molle. & uomica cum capillis  
nigrientibus, aut pennis coruinis in acetū immis-  
sis peruomica. offer naribus sternutamenta. & so-  
luto ore & lingua ad loquendum, bibendū est ca-  
storium cum uino. & digitum unctum in oleo na-  
ribus offer. Lana autē supposita sit donec sanetur.  
quia si tolleret, reuertetur passio. Si autem matri-  
cis descensio in uesica dolores magnificet, & fiat  
formicatio tibiarū, & urina cōcludatur, dum uis sa-  
nare, huic offer bene olentē myrrhā, & omne sur-  
uissimi odoris qd̄ inuenieris. Ad matricem uero ap-  
pone inolentas suffumigationes usq; dū restitua-  
t.

## Fumigatio. Cap. 2

Ad matricum suffocationes, si uox deficiat, &  
ad periculum mortis deuenierit, ut per os potio-  
nes recipere non possit, suffumigatione succurri-  
tur. Rutam uiridem frica, & confert. Item sulphur  
cum aceto naribus impone. Item asphaltum in car-  
bones pone, & nares suffumiga.

## Poto ad idem. Cap. 3

Succus urticæ colatus datus in uino aut meli-  
crato, mox iuat. Item in periculo castoriū in uino  
bibat. Aut castorium, & anisum in oxymelite.

## Sternutatio ad idem. Cap. 4

Elleborum album, asphaltum, castorium tere,  
& offer naribus.

nerata sit. 23. Ad hæmorrhoides in ore eius. 24. Ad  
rheumatisum eius cūiufcūq; coloris. 25. Ad ma-  
tricem plenam humoribus. 26. 27. 28. 30. Ad langu-  
nis inde effusionem ex partu, aut aliam ulcerationem.  
29-31. Mensibus prouocandis. 32. Ad rhagades in  
ore matricis. 33. Ad non concipientes, & alia deinceps  
ad conceptionem. 40. Ut uiolata non cognoscatur.  
41. & deinceps, Ad ubera tumida, uel ulcerata, uel du-  
ra. 45. Ad lac augendum.

## PRIMUM.

## Pessarium ad idem. Cap. 5

Ruta cum melle bono linias os matricis. Ad  
idē. Lenticulas infunde in uino, & postea tere, &  
uellere calefacto collige, & appone. mirifici est.